
 
 

 

1 (celkem 8) 

 

Zadavatel: Česká republika - 

Pozemkový úřad Přerov 

 

Název veřejné zakázky: Projektové 

dokumentace pro provedení PPO v povodí 

vodního toku Luha k.ú. Bělotín 

Sídlem: Wurmova 2, 750 02 Přerov Č.j./evidenční číslo VZ:  

220008/2011-MZE-VZ č. 84 

Zastoupený: Ing. Svatavou Volkovou, 

ředitelkou PÚ Přerov 

 

 

IČ: 00020478  

 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Projektové dokumentace pro provedení PPO 

v povodí vodního toku Luha k.ú. Bělotín“. 

 

Úvodní ustanovení: 

 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 
Přerov, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně 
„zadavatel“.  

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

1.    Název zakázky: Projektové dokumentace pro provedení PPO v povodí vodního toku Luha k.ú. Bělotín  

 

2.     Druh zakázky: veřejná zakázka na služby  

 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

 

Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace pro realizace staveb, vyřízení stavebního 

povolení včetně inženýrsko-geologického průzkumu na síť polních cest a protipovodňových opatření 

v rámci schváleného plánu společných zařízení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Bělotín a výkon funkce 



 
 

 

2 (celkem 8) 

autorského dozoru. Závazným podkladem pro tuto zakázku je odsouhlasený Plán společných zařízení, 

který obsahuje rámcový popis jednotlivých objektů. 
 
Projektové dokumentace budou předány v šesti vyhotoveních v listinné podobě a v jednom digitálním 
vyhotovení (výkresy ve formátu *dgn, text ve formátu *doc, *docx, výkaz výměr ve formátu *xls, *xlsx). 
Pro každé biocentrum, biokoridor, interakční prvek a polní cestu bude vyhotovena samostatná 
projektová dokumentace.  
 
Projektové dokumentace sice požadujeme zpracovat jednotlivě pro jednotlivá biocentra, biokoridory, 
interakční prvky a polní cesty, ale současně vyžadujeme komplexní řešení protipovodňové ochrany. 
K zabránění splachu do intravilánu obce bude částečně využita stávající zeleň v biocentrech a biokoridorech a 
podél polních cest. 
 
Projektové dokumentace budou obsahovat veškeré doklady potřebné pro vydání stavebního povolení pro 
polní cesty včetně položkového rozpočtu zvlášť na jednotlivé stavební objekty dle ceníku RTS. Podrobné 
podmínky plnění jsou obsahem smlouvy o dílo (viz příloha). 
 

V průběhu zpracování projektových dokumentací bude zhotovitel úzce spolupracovat se zástupci zadavatele 

i dotčené obce. Součástí dokumentace budou záznamy o projednání PD s obcí za účasti zástupců 

pozemkového úřadu. Projekty ÚSES budou odsouhlaseny orgánem ochrany přírody MěÚ Hranice a 

Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. 
 
 

3.1. Charakteristika jednotlivých prvků skupiny opatření 
 

Opatření Kód Aktuální 
stav 

Délk
a      
(v 

km) 

Výměra   
(v m2) 

Další charakteristika 

Biocentrum BC3 stávající  5,04 ha ponechat přirozenému vývoji 

Biocentrum BC4 stávající s 
úpravou 

 17,98 ha vybudovat v nivě tůňky, malé 
vodní nádrže, doplnit 
výsadbou autochtonních 
dřevin, podporovat 
přirozenou dřevinnou skladbu 
ve stávajících porostech 

Biocentrum BC5 stávající s 
úpravou 

 7,38 ha rozvíjet mokřad, vybudovat 
tůňky, malé vodní nádržky, 
podporovat přirozenou 
dřevinnou skladbu, dosázet 
autochtonní dřeviny 

Biokoridor BK3 stávající s 
úpravou 

0,3 1 ha podporovat přirozenou 
dřevinnou skladbu, potlačit 
olši šedou 

Biokoridor BK4 stávající s 
úpravou 

0,7 4,23 ha podporovat přirozenou 
dřevinnou skladbu, potlačit 
smrk a olši šedou 

Interakční 
prvek 

IP27 stávající s 
úpravou 

 1,9918 ha v rámci obnovy porostu 
podporovat přirozenou 
dřevinnou skladbu 

Interakční 
prvek 

IP28 stávající s 
úpravou 

0,73 1,3041 ha jednostranné mladé výsadby 
doprovodných porostů u 



 
 

 

3 (celkem 8) 

polní cesty - doplňovat 
výsadby 

Interakční 
prvek 

IP39 stávající s 
úpravou 

1,080  0,085 ha osázet alejí domácích 
listnatých dřevin v druhové 
skladbě 

Interakční 
prvek 

IP40 stávající  0,433 ha smíšený listnatý porost 
s převahou olše na okraji 
údolí Luhy – podporovat 
přirozenou dřevinnou 
skladbu 

Interakční 
prvek 

IP41 navržený 0,25 0,3692 ha podél navrhované polní cesty 
zatravnit, místy osázet 
domácími dřevinami 

Interakční 
prvek 

IP43 navržený  0,3944 ha zatravnit údolnici, příp. 
sporadicky osázet domácími 
dřevinami 

Interakční 
prvek 

IP44 stávající s 
úpravou 

0,51 0,7675 ha osázet alejí domácích 
listnatých dřevin v druhové 
skladbě odpovídající 
stanovišti 

Interakční 
prvek 

IP48 stávající s 
úpravou 

0,665 0,9975 ha u stávající meze ponechat 
přirozenému vývoji, podél 
navržené komunikace osázet 
domácími dřevinami 

Interakční 
prvek 

IP49 navržený 0,213 0,3225 ha postupně naorat mez, osázet 
domácími dřevinami 
v druhové skladbě 

Interakční 
prvek 

IP50 navržený 0,342 0,525 ha postupně naorat mez, osázet 
domácími dřevinami, 
součástí prvku je záchytný 
příkop 

Interakční 
prvek 

IP51 navržený 0,69 1,0053 ha postupně naorat mez, osázet 
domácími dřevinami 
v druhové skladbě 

Interakční 
prvek 

IP52 stávající  0,25 0,57 ha mez po vrstevnici zarostlá 
keři – zamezit pokračující 
eutrofizaci 

Interakční 
prvek 

IP63 navržený 0,411 0,615 ha postupně naorat mez, osázet 
domácími dřevinami 
v druhové skladbě 

Interakční 
prvek 

IP64 navržený 0,486 0,735 ha postupně naorat mez, osázet 
domácími dřevinami 
v druhové skladbě 

Polní cesta CS4 stávající 
hlavní-

rekonstrukce 

0,51  zpevněná – penetrační 
makadam, P5/30, s příkopem 

Polní cesta CS19 stávající 
vedlejší 

0,65  zpevněná – 
kamenivo+2xasfalt. nátěr, 
P4/30, bez odvodnění, nová 
výhybna 

Polní cesta CS20 stávající 
vedlejší s 
doděláním 

1,05  zpevněná – penetrační 
makadam, P4/30, s část. 
odvodněním, brod dl. 10m-
rekonstrukce 



 
 

 

4 (celkem 8) 

Polní cesta CS23 stávající 
vedlejší 

0,105  nezpevněná – zatravněná, 
P4/30, bez odvodnění 

Polní cesta CN41 navržená 
vedlejší 

0,79  nezpevněná zatravněná 
částečně odvodněna, P4/30 

Polní cesta CN42 navržená 
vedlejší 

1,31  zpevněná - 
kamenivo+2xasfalt. nátěr, 
P4/30, s příkopem 

Polní cesta CN44 navržená 
vedlejší 

1,47  nezpevněná zatravněná 
částečně odvodněna, P4/30 

Polní cesta CN45 navržená 
vedlejší 

2,74  nezpevněná zatravněná bez 
odvodnění, P4/30 

Polní cesta CN48 navržená 
vedlejší 

0,54  zpevněná - 
kamenivo+2xasfalt. nátěr, 
P4/30, s příkopem 

Polní cesta CN50 navržená 
vedlejší 

1,38  nezpevněná zatravněná 
částečně odvodněna, P4/30 

 
 
    

   
Opatření LV parcela KN 

BC3 404, 1059 1614, 1615, 1595 

BC4 404, 60 000, 1059 1588, 1616, 1594, 1624, 1603, 1597, 1605, 1595 

BC5 
404, 441, 135, 267, 515, 
531, 

1642, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 
1651, 

  266, 137, 1059, 268, 309 1652, 1577, 1581, 1223/1, 1223/2, 1242/1, 1225 

BK3 404, 1059 1616, 1612, 1614, 1595 

BK4 404, 1059, 309, 68 1652, 1580, 1584, 1639, 1588, 1581, 1585, 1595, 1225 

  
 

1226, 1577 

IP27 404, 531, 27, 388 1658, 1660, 1662, 1255/1, 1252/5, 1252/2, 1255/2 

  
 

1252/4, 1252/3, 1252/1 

IP28 404 1660 

IP39 404 1591 

IP40 404 1610 

IP41 404 1604 

IP43 404 1547 

IP44 404 1524 

IP48 404 1561 

IP49 404 1587 

IP50 404 1556 

IP51 404 1572 

IP52 404 1575 

IP63 404 1537, 1521 

IP64 404 1627 

   

   



 
 

 

5 (celkem 8) 

CS4 404 1524 

CS19 404 1591 

CS20 404, 608 1617, 1589, 1660, 1639, 1439/9 

CS23 404 1262/1 

CN41 404 1540 

CN42 404 1591 

CN44 404, 608 1561, 1550, 1438/26, 1438/27, 1571, 1572 

CN45 404, 608 1574, 1438/31, 1550, 1589, 1604 

CN48 404 1669 

CN50 404 1625 
 
3.2. Autorský dozor  

Předmětem plnění je výkon funkce autorského dozoru zvlášť pro polní cesty dle § 152 odst. 4 stavebního 

zákona a společně pro všechny protipovodňové opatření. 
 

 
4.    Předpokládaná hodnota zakázky:  472 560,- Kč bez DPH  
 

5. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 
6.    Doba plnění předmětu zakázky:   
 

Zahájení plnění:  projekční práce – dnem podpisu smlouvy o dílo (02/2012) 
Ukončení plnění:  projekční práce: do 30.6. 2012  

Vyřízení územního rozhodnutí pro umístění stavby a stavebního 
povolení – do dvou měsíců od vyhotovení PD 

        

 

7. Místo plnění předmětu zakázky:  

 katastrální území Bělotín, okres Přerov, Olomoucký kraj, Česká republika. 

 

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty:  

 minimálně 36 měsíců ode dne následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude 

upřesněn ve smlouvě. 

 

9. Splatnost daňových dokladů je do 60 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední 

daňový doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 30. listopadu příslušného 

roku. 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh smlouvy je součástí výzvy.  



 
 

 

6 (celkem 8) 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení 

s uvedením čísla účtu, 

2. krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny podepsaný oprávněnou osobou, 

3. hodnotu a popis předmětu plnění zakázky, 

4. kvalifikační doklady dle bodu VI. této výzvy 

5. čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz. příloha),  

6. čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení, 

7. místo a datum podpisu, 

8. podpis oprávněné osoby dodavatele, 

9. návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou příslušně k tomu 

zmocněnou, 

10. další požadované doklady.  

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 

přípustná a  uvedena  v české měně (v korunách českých) v členění na: 
- cenu projektové dokumentace 
- cenu za inženýrskou činnost pro vyřízení územního rozhodnutí 
- celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     
- sazbu (v %) a výši DPH a 
- celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 

 
3. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH či využití opčního práva dle ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., 
v platném znění. V případě změny DPH bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

V.  Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu:  

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Přerov 

Wurmova 2 

750 02 Přerov  

 

Nabídky je možno podávat osobně a to v pracovních dnech od 8:00 hod. do 14:00 hod. po celou lhůtu 

pro podání nabídek. Podatelna je v kanceláři č. 502, IV. patro, paní Hana Pospíšilíková. 

 

2. Nabídka musí být doručena do dne 3. 1. 2012 do 10.00 hod. 

 



 
 

 

7 (celkem 8) 

3. Každý dodavatel, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení 

o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo nabídky 

a údaje o datu a času doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek 

podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 

VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje předložit v nabídce dále uvedené doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů 

uchazeče o VZ: 

 

1. Kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky – živnostenský list 

na „projektovou činnost ve výstavbě“.  

2. Kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel zapsán dle zvláštních 

právních předpisů, ne starší 90 dnů.  

3.  Kopie osvědčení o autorizaci v oboru krajinného inženýrství a dopravní stavby.  

 

Originály či úředně ověřené kopie dokladů dle bodů VI.1., VI.2. a VI.3. je povinen předložit vybraný 

dodavatel při podpisu smlouvy o dílo. 
 

4. Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel předložením 
Čestného prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 k této výzvě. 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší cenu bez DPH 

předložené nabídky. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím 

znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

3. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks. 

4. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva), textem „NEOTVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a označením odesílatele 

(dodavatele) včetně jeho adresy. 

5. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 



 
 

 

8 (celkem 8) 

6. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

7. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

8. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou zařazeny 

do hodnocení nabídek. 

9. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

11. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

12. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu 

je Ing. Svatava Volková, ředitelka Pozemkového úřadu Přerov. 

13. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. Marta Dočkalová, tel.č.: 581 

292 927, e-mail: marta.dockalova@mze.cz. 

 

V Přerově dne 6.12.2011 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

Ing. Svatava Volková 

     ředitelka PÚ Přerov 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 2: Krycí list nabídky 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení  

Příloha č. 4: Přehledová situace 

mailto:marta.dockalova@mze.cz

